
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 180/2022-CAESB

PROCESSO Nº 00092-00043187/2022-76. OBJETO: Aquisição de reagente DPD.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE
DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO:
Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 60 dias. ABERTURA:
31/08/2022, às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200).
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia
18/08/2022. Fone: (61) 3213-7312, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Pregoeiro: THIAGO REGIS VASCONCELOS

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00012271/2021-19. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO D.E Nº 157/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
MÓDULO CONSULTORIA E GERENCIA PREDIAL LTDA. DO OBJETO: Contratação
de empresa especializada para execução de serviços contínuos especializados de
manutenção preventiva, preditiva, corretiva e eventual, com cobertura de peças e assistência
técnica especializada, em 8 elevadores do tipo VVVF, localizados nas seguintes unidades
hospitalares: Samambaia, Gama, Ceilândia e Unidade Mista de Saúde de Taguatinga, DF.
VALOR: R$ 341.970,00. PRAZO: 12 meses. RECURSOS: Nota de Empenho:
2022NE01756, no valor de R$ 59.999,30, Programa de Trabalho: 10.122.8202.2396.5303,
Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA:
15/08/2022. PELA NOVACAP: Elie Issa El Chidiac e Rubens de Oliveira Pimentel Júnior.
PELA CONTRATADA: Matheus Rangel de Sá.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 023/2022 – DECOMP/DA – do tipo menor preço – por lote – modo de
disputa aberto – para Registro de preços para a contratação de empresa com objetivo de
fornecer materiais e equipamentos de reposição, a serem utilizados na usina de produção de
asfalto da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil- NOVACAP, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, no Edital e seus
anexos - Valor estimado da eventual contratação R$ 213.667,17 - processo nº 00112-
00007673/2022-74. Data e horário da licitação: 31 de agosto de 2022 - às 9h. O
Departamento de Compras da NOVACAP torna público que realizará o Pregão Eletrônico e
que o Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.novacap.df.gov.br. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-
mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 17 de agosto de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR
Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 010/2022 –
DECOMP/DA – processo nº 00110-00001189/2018-10 que, após verificada a
aceitabilidade da proposta de preços e documentação de habilitação, na forma do
Instrumento Convocatório, fica declarada vencedora do certame a proponente
CONSTRUTEQ CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGENS E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ 37.991.338/0001-62, com o valor total de R$
1.320.412,68. Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do
primeiro dia útil após a publicação. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email:
dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 17 de agosto de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2022-SMDF
Processo nº 04011-00002678/2022-63 - SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO
DISTRITO FEDERAL (SMDF), na qualidade de CONTRATANTE, e a empresa
NORTHWARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
37.131.927/0001-70, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: Aquisição de
microcomputadores, com fornecimento de hardware, software, suporte técnico em garantia
on-site por 36 (trinta e seis) meses, com vistas a atender aos projetos e ações no âmbito das
unidades da Secretaria de Estado da Mulher do Distrito Federal, consoante especificado no
Edital do Pregão Eletrônico Nº 022/2022 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF (90893290), na
Ata de Registro de Preços 00221/2022 (90884560) e na Aprovação de

Solicitação de Saldo de Ata Nº 4231/2022 SMDF (91707807). Unidade Orçamentária: 57101.
Programa de Trabalho: 14.126.8211.1471.0093. Natureza da Despesa: 44.90.52 e 30.90.30.
Fonte de Recursos: 100. Notas de Empenho: nº 2022NE00266 e nº 2022NE00267, no valor
total de R$ 402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais), emitidas em 10/08/2022. Evento:
400091. Modalidade: ORDINÁRIO. DATA DE ASSINATURA: 15/08/2022. DA
VIGÊNCIA: desde de sua assinatura até 31/12/2022. DOS SIGNATÁRIOS: REJANE
PARENTE LUCAS, Secretária Executiva, pela CONTRATANTE e; SIDCLAY HENRIQUE
BALBUENA DE OLIVEIRA, pela CONTRATADA.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

RETIFICAÇÃO
No Extrato do Contrato de Prestação de Serviços nº 04/2022 firmado entre esta Secretaria
de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal e a
empresa Uatumã Turismo e Eventos Eireli, publicado no DODF Nº 102, 1º de junho de
2022, página 186, ONDE SE LÊ: “...Data de assinatura: 27/06/2022...", LEIA-SE: “...Data
de assinatura: ...27/05/2022...".

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022

Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF
(UASG 926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual
aquisição de implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços,
a fim de atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural - SEAGRI-DF. Assinatura da Ata:11 /08/2022. Vigência: 12
meses a contar da assinatura com eficácia legal após a publicação do extrato no Diário
Oficial. Empresa vencedora e item homologado e registrado: POLITEJO BRASIL -
INDUSTRIA DE PLÁSTICO LTDA, inscrita sob o nº CNPJ: 14.482.258/0001-86,
para o item 01 do certame. Valor total de preços registrados para o fornecedor: R$
253.125,00. Quantitativos disponíveis para adesão: até o quíntuplo dos quantitativos
registrados, nos termos do Edital. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no site
www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022
Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF
(UASG 926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual
aquisição de implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços,
a fim de atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural - SEAGRI-DF. Assinatura da Ata:16 /08/2022. Vigência: 12
meses a contar da assinatura, com eficácia legal após a publicação do extrato no Diário
Oficial. Empresa vencedora e item homologado e registrado: TUBOS TIGRE-ADS DO
BRASIL LIMITADA, inscrita sob nº CNPJ 11.069.316/0001-56, para o item 03 do
certame. Valor total de preços registrados para o fornecedor: R$ 252.320,00.
Quantitativos disponíveis para adesão: até o quíntuplo dos quantitativos registrados,
nos termos do Edital. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no site
www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022
Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF (UASG
926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual aquisição de
implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de
atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural -
SEAGRI-DF. Assinatura da Ata:10/08/2022. Vigência: 12 meses a contar da assinatura,
com eficácia legal após a publicação do extrato no Diário Oficial. Empresa vencedora e
itens homologado e registrado: SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS EIRELI, inscrita sob nº CNPJ:19.806.688/0001-20 , para os itens
11,12,13,14,15 e 16 do certame. Valor total de preços registrados para o fornecedor: R$
270.304,00. Quantitativos disponíveis para adesão: até o quíntuplo dos quantitativos
registrados, nos termos do Edital. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no site
www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2022
Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF (UASG
926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual aquisição de
implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de
atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural -
SEAGRI-DF. Assinatura da Ata:10/08/2022. Vigência: 12 meses a contar da assinatura,
com eficácia legal após a publicação do extrato no Diário Oficial. Empresa vencedora e
itens homologado e registrado: KANAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PLÁSTICOS LTDA, inscrita sob nº CNPJ: 26.092.860/0001-96 , para os itens 5,7 e 9 do
certame. Valor total de preços registrados para o fornecedor: R$ 1.797,944,00.
Quantitativos disponíveis para adesão: até o quíntuplo dos quantitativos registrados, nos
termos do Edital. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no site
www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 156, QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


